
                                                                                                                                                         

 
D I S P O Z I Ț I E 

Privind acoperirea definitivă a deficitului din excedentul bugetului local 
 
        Primarul comunei Bărăști , Județul Olt ; 
 
  Având în vedere: 
 -referatul doamnei Soare Valerica- Inspector superior la compartimentul 
Agricol din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Barasti 
 - prevederile art. 58 alin 1) lit. (a)  din Legea nr. 273/2006 privind 
Finantele Publice Locale , cu modificarile si completarile ulterioare 
 - prevederile Legii 15/2021 privind  Bugetul de Stat 
 - prevederile Ordinului 1536/ 2021 , punctul 5.16.3.(1) ” Incheierea  
executiei bugetelor  locale si operatiuni specifice unitatilor teritoriale 
      În temeiul art. 196 alin. 1 lit. ,,b” din  OUG nr. 57/2019 , privind Codul 
Administrativ cu modificările și completările ulterioare. 
     Primarul comunei Bărăști , Județul Olt , emite următoarea: 
 

D I S P O Z I Ț I E 
 

Articolul 1 –Se aprobă acoperirea definitiva a deficitului  la sectiunea  
dezvoltare in sumă de 166337,32 lei din excedentul bugetului local, conform 
extrasului de cont din 31.12.2021  
        Articolul 2 –Prezenta dispoziție se va comunica : 
              - Instituției  Prefectului . Județul Olt. 
              - Compartimentul Contabilitate-buget  
 
 

PRIMAR                                                                     CONTRASEMNEAZĂ 
       PREDEL AUGUSTIN                                              SECRETAR GENERAL UAT 
                                                                        VEȚEANU NICOLAE MARIUS 
 
 
 
 
 

Nr. 1  din 04.01.2022 
 

 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www.primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


